２０２５年度ＴＤＵ技術士会（第７２回）役員会報告

開催日 ： 令和７年（２０２５年）５月２４日（土）１０：００～１２：００

場 所  ： Ｚｏｏｍ

出席者 ： １１名 委任状； ６名 （役員１７／１８名出席により役員会成立）

オブザーバー参加者；３名

【会長挨拶】

◎ ６月７日 技術士資格取得セミナー、６月２８日 定時総会を中心に議論する。

◎ Ｅ・Ｄ概論講師陣の技術士へTDU技術士会入会のお誘いをした。

【議題】

◎ 技術士資格取得セミナー開催案

事業委員より令和７年度の実施内容について説明があった。

・ 令和７年度は、昨年に比べ内容が盛り沢山のため、各発表者は時間を調整し発表する。

・ 全体進行については、当会事業委員長と学園学生支援センターと調整する。

◎ 総会準備案（分担表）

会長より総会分担案の説明があった。

・ 講師案内者・プロフィール確認、司会・書記・記事録署名者の事前確認が必要。

→ ＰＰＴでのプロフィール紹介も検討。

・ 校友会来賓は、校友会副理事長（Ｒ７年就任予定）に決定。

・ 技術士合格者のお祝い：表彰対象者3名＋新入会者3名を含め6名実施予定

・ 総会の役員集合：１１：００／５２０５号室。会場設営。

・ 受付は、総会会場：５号館：５２０５号室前に設置予定。

・ 総会横断幕、会場案内（事業委員長）、名札・議長前垂れ準備。（校友会に依頼済）。

・ HB利用のため、総合メディアセンターとＰＣ借用等を打ち合わせる。（会長）

・ 懇親会出席者確認済み。講演者・副学長・関係教授・校友会関係者等を予定。

◎ 総会案

総務委員長より総会について補足説明があった

・ 議題2の補足・質問に対応する形で説明。特段の追加資料なし。

◎ その他

・ 総務委員長より校友会誌『技術情報』への広告掲載を了承。

・ 写真差替え案を検討する予定。

・ 見学研修会の開催方法（平日or土日、時間帯）についてアンケート実施予定。

・ メーリングリスト（役員・オブザーバー・講師陣等）の管理体制を確認。

以上